
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 52 del 03.12.2021   

OGGETTO: Esercizio provvisorio – Proposta al Consiglio dei Delegati

L’anno duemilaventuno addì tre del mese di dicembre, alle ore 12:00, convocato con avviso E-
Mail/telef. 8429 del 26.11.2021, si è riunito in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra, con sede legale in Sassari in via Rolando n. 12, nella per-
sona dei Sigg.:   

Presenti Assenti
Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott.Ing. Gian Marco Saba, Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, nonché il
Dott. Mauro Domenico Bozzo, la Dott.ssa Luana Gina Benenati e il Dott. Giovanni Nicola Paba,
rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

In apertura di seduta il Presidente della seduta riferisce che, ai fini del contenimento della dif -
fusione del COVID-19, le riunioni collegiali del Consiglio di Amministrazione si terranno in vi-
deoconferenza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto disposto dal DPCM del
18/10/2020 e dei successivi del 25/10/2020 e 3/11/2020 “Misure urgenti di contenimento del
contagio sull’intero territorio nazionale” e come consigliato dall’ANBI con circolare Prot. n. 32
del 19/10/2020.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che, con precedente propria deliberazione n. 53 in data odierna, è stato esaminato
ed approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2022, che a breve dovrà essere sottoposto
all’approvazione del Consiglio dei Delegati;

VISTO l’art. 34 dello Statuto consortile secondo il quale:

“1) Qualora al primo gennaio di ogni anno il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario
dell’anno di riferimento sia stato deliberato dal Consiglio dei Delegati ma non sia divenuto an-
cora esecutivo lo stesso Consiglio dei Delegati, su apposita proposta adottata dal Consiglio di
Amministrazione, delibera il ricorso all’esercizio provvisorio. Questo non può avere durata su-
periore a quattro mesi e dovrà comportare mensilmente una spesa per ciascun capitolo di bi-
lancio non superiore a un dodicesimo di quello indicato nel bilancio di previsione deliberato.
2) Ove invece il Bilancio di Previsione non sia stato deliberato dal Consiglio dei Delegati il ricor-
so all’esercizio provvisorio è autorizzato, con le procedure di cui al primo comma, sulla base
del bilancio dell’esercizio precedente tenuto conto delle correlative variazioni”. 

ATTESO che, al fine di garantire la continuità dei servizi e la loro gestione nelle more di appro-
vazione del Bilancio di previsione da parte del Consiglio dei Delegati, è opportuno prevedere il
ricorso all’esercizio provvisorio;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 07 in data 22.12.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021;

RITENUTO, pertanto, di proporre al Consiglio dei Delegati, ai sensi degli artt. 9 e 34  dello Sta-
tuto consortile,  nella sua prossima riunione il ricorso all’esercizio provvisorio;

SENTITO il Direttore d’Area Amministrativa;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di proporre, per i motivi in narrativa specificati, al Consiglio dei Delegati, ai sensi dell’art. 34
dello Statuto consortile,  il ricorso all’esercizio provvisorio;

2) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Settore AA.GG. del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE  
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale      
        (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

=====================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione 
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).  


